Nec tamen Corbeicensium initia tam prospera fuere, quin & suos invidos æmulosque experti sint, qui immunitatem, & illorum privilegia interturbare sunt ausi. Qua super re cum Warenus primus Corbeicensium Abbas cum Imperatore questus esset, Ludovicus, Badurado

Laus Monasterij Corbeicensis.

Ad defendendos Corbeicenses designatur Baduradus Imperatoris Legatus.

Badurado Paderbornensi Episcopo scripsit, atq; in mandatis dedit, ut immunitatis tabulas à se Corbeiensibus concessas & suam voluntatem infestis Comitibus exponeret: literæ ad Baduradum sic habent,

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, HLudovicus divina ordinante providentia Imperator Augustus Badurado Episcopo et Misso nostro. Nosse te non dubitamus, qualiter nostra jussione Adelhardus quondam Abbas quoddam monasterium in Saxonia à novo opere construxit, quod nos et aliqui boni homines de quibusdam rebus solemnem donatione dotavimus; de quibus omnibus rebus nostræ auctoritatis præceptum circa idem monasterium fieri iussimus, ut perpetua salvatione in jure ejusdem monasterii eadem res consisterent. Sed ut relatione Warini venerabilis, ejusdem monasterii Abbatis cognovimus, quidam Comites memoratum præceptum nostrum infringere et convellere velint, in eo videlicet, quod homines tam liberos, quam et lutos, qui super terram ejusdem monasterii consistunt, in hostem ire compellant, et distringere judiciario modo velint; quod nolumus, ut faciant, et ideo per has literas nostras tibi præcipimus, ut tu illud præceptum, quod sicut diximus, eidem monasterio fecimus, adsumas, et in præsentia eorundem Comitum, in quorum ministeriis res prædicti monasterii esse noscuntur, relegi facias, et ex nostra auctoritate eis præcipias, ut ulterius nostræ auctoritatis præceptum violare non præsumant, sed potius, sicut in eodem præcepto continetur, illud conservare studeant, si gratiam nostram habere velint.

Missi Dominici
quales.

Nullum his literis annum, quo datæ sunt, adscriptum reperio, retuli tamen ad hæc tempora proximè consecuta; quòd Adelhardus, postquam per xxx annos præclara cum laude & fama sanctitatis Corbeiam Francicam Abbas administrasset, & Corbeiam novam ad Visurgim condidisset, haud multò post fati, ut diximus, concesserit, & Warinus ei subrogatus referatur. Id potius ex his Imperatoris literis asseramus, Baduradum magnæ auctoritatis fuisse apud Imperatorem Ludovicum, quem hic Missum suum compellat; quod munus sive extraordinarium, sive ordinarium Badurado fuerit, magnificum certè reputes; quando illud vel Archiepiscopi, vel eminentiores Episcopi, vel illustres viri adjuncto comite gesserunt; erantque legatorum instar, & cum plena Imperatoris potestate designati provincias obibant; atque ea, quæ vel in publicis conventibus ac synodis, vel ab Imperatore constituta erant judiciaria auctoritate exequabantur: controversiasque, quæ intervenerant, cognoscebant ac decidebant, aut certè ad Imperatoris tribunal referabant. Hinc passim in diversarum gentium legibus appellantur Missi Dominici, Missi Dominicales, Missi transcurrentes, Legati Imperatorum, ac supremi Judices, tam in Ecclesiasticis, quam in politicis controversijs ac causis publicis; ut vel inde jurisdictionem politicam cum Episcopis ab Imperatoribus communicatam ex ævo etiam illo traducant scriptores, secus quàm Heterodoxis nostris & Episcoporum

porum obtrectatoribus annales moremque Rodovici Imperatoris, si ordinarium id munus Episcoporum, syncerè M. data est Episcopis ju & Imperatoribus cum communicatam esse. undi provincias defun quem Missaticum dix Badurado, quem Ludov semper conjunctissim annos ordinarium & Imperatoris legatione ministros & vicarios I

Corbeiensis Monasterii sanctimonialium Virginum Paderbornensis; quòd Ludovici Imperatoris c è vita excessisse tradatur ense ex Corbeia Gallica Herivordienfè ex Sueffia à Ludovico pio Imperatore carum Virginum, tradita diplomata Principum ma ab origine hujus in à Divo Bonifacio Christiani sunt, traditur quoque c phus Waltgeri avus. Ab sti factis imbutus, una Saxonicorum temporè luit, transfuditque in W fessionibus; quæ causa Is quia meliora tempo perdomiti, & Widekind sedes erat, subactus) se vixere Widekindus & W de religionis Widekind

porum obrectatoribus persuaderi possit. Hi, si Francorum Regum annales moremque Regni Franciæ, si Capitularia Caroli M. & Ludovici Imperatoris, si deinde Synodos eorum temporum, & quàm ordinarium id munus fuerit Archiepiscoporum, & præstantium Episcoporum, syncerè legissent, intelligerent eam, quæ à Theodosio M. data est Episcopis iudicandi potestas, etiam à Francorum Regibus & Imperatoribus cum Episcopis Franciæ, Germaniæ, & Saxoniam communicatam esse. Quapropter dum hoc publico munere obendi provincias defungerentur, publica quoq; annona, & sumptus, quem Missaticum dixerè, illis lege sancitus. Ac verisimile habeo Badurado, quem Ludovicus Imperator sibi ob sapientiam & fidem semper conjunctissimum habuit, id munus per Saxoniam multos annos ordinarium & honorificentissimum fuisse, cui hac Ludovici Imperatoris legatione, etiam in ipsos Comites, & supremos justitiæ ministros & vicarios Imperatoris exequendi potestas data est.

Annus Christi 825.

Eugenij II. Pont. 2.
Ludovici Pij Imp. 12.
Baduradi Ep. Pad. 11.

Corbeiensi Monasterio hinc subjungimus illustre Herivordienfè sanctimonialium Virginum Collegium, intra eosdem fines dicecesis Paderbornensis; quòd hoc anno octingentesimo vigesimo quinto, Ludovici Imperatoris duodecimo, Walgerus primus ejus conditor è vita excessisse tradatur à scriptoribus. Et quemadmodum Corbeiense ex Corbeia Gallica per Colonias Monachorum institutum; ita Herivordienfè ex Sueffionensi sanctimonialium virginum Collegio à Ludovico pio Imperatore instauratum, & ad formam earum Gallicarum Virginum, traductis inde Colonijs, formatum esse, referent diplomata Principum à nobis infra recitanda. Sed altius nobis prima ab origine hujus initia repetenda. Inter Westphaliæ nobiles, qui à Divo Bonifacio Christi fidem edocti, & baptismatis aqua abluti sunt, traditur quoque constante majorum & scriptorum fide Adolphus Walgeri avus. Ab hoc deinde Adolpho Waldericus filius Christi factis imbutus, una cum Eva conjugè inter turbulenta bellorum Saxoniorum tempora constanter Christi quoque religionem coluit, transfuditque in Walgerum filium cum acceptis bonorum possessionibus; quæ causa ut ab alijs Comes Herivordia memoretur. Is quia meliora tempora sortitus sub Carolo M. (quibus & Saxones perdomiti, & Widekindus ipse, cui haud procul Herivordia paterna sedes erat, subactus) se Christianum professus est. Conjunctissimè vixere Widekindus & Walgerus, unoque studio & fervore proferenda religionis Widekindus in vico Engeren nobile Collegium Canonorum